САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

"КОЛЛЕКТИВНЫЙ САД №2 ВИР"

(СНТ "КОЛЛЕКТИВНЫЙ САД №2 ВИР")

ОГРН: 1027809001593 ИНН: 7820013271 КПП: 782001001

Адрес: 196634, Санкт-Петербург, г Пушкин, Колпинское ш., территория Новая Деревня

«04» апреля 2023 года.

Исх. № 325

Директору Пушкинского отделения

по сбыту электроэнергии

АО «Петербургская Сбытовая Компания»

М.В. Доткаевой

Главному инженеру филиала

ПАО «Россети-Ленэнерго »

Э.В. Краеву

Как мы с Вами знаем, одним из важнейших факторов возникновения и роста задолженностей

СНТ перед АО «Петербургская сбытовая компания» по оплате потреблённой электрической

энергии, помимо задолженностей непосредственно конечных потребителей, являются явные

технологические потери в электрораспределительных сетях садоводства. Реальные потери

величина непостоянная и, по оценочным данным, составляет 10-15% от общего объема

потребления.

30 ноября 2022 года Председателем СНТ и представителем ПАО «Россети-Ленэнерго»

подписаны Акты приема-передачи ОС к Договору дарения электросетей от СНТ в пользу ПАО

«Россети-Ленэнерго» № 22-16976. С этого момента СНТ фактически не принадлежит Силовой щит

(объект 2 в Договоре) с установленным в нем узлом учета Меркурий 234 ARTM-03PB.G №

35332920.

Таким образом ответственность за возмещение потерь в электросетях ложится на

собственника сетей: ПАО «Россети-Ленэнерго» и не подлежит предъявлению СНТ к оплате.

Прошу вас разобраться в ситуации, сложившейся на данный момент, заключающейся в

продолжении с декабря месяца выставления АО «ПСК» счетов СНТ «КС №2 ВИР» по «чужому»

прибору учета.

Прошу внести соответствующие поправки в договор между СНТ и АО «ПСК» №

78260000260595, учитывающие факт отсутствия на балансе СНТ электросетей, общего узла учета

и т.п.

Прошу вас разъяснить, каким образом в дальнейшем будут происходить расчеты

потребителей в границах СНТ за потребленную ими электроэнергию с АО «ПСК».

Требую провести техническую экспертизу сетей, переданных СНТ в дар ПАО «Россети-

Ленэнерго» с целью установления размера действительных (фактических) потерь электроэнергии

в этих сетях.

Требую пересчитать выставленные с декабря 2022 года суммы СНТ к оплате по «чужому»

прибору учета, исключив определенные в ходе данной экспертизы потери ЭЭ в сетях,

принадлежащих с 01 декабря 2022 года ПАО «Россети-Ленэнерго», произвести корректировку

сумм к оплате.

С уважением,

Председатель СНТ «КС №2 ВИР» ____________ Е.А. Цуменко